

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-12-02

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	OŚRODEK DZIAŁAŃ EKOLOGICZNYCH "ŹRÓDŁA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat M. ŁÓDŹ
Gmina M. ŁÓDŹ	Ulica ZIELONA	Nr domu 27	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 90-602	Poczta ŁÓDŹ	Nr telefonu 426328118
Nr faksu	E-mail office@zrodla.org	Strona www www.zrodla.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	1997-06-27		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-30		
5. Numer REGON	47156431500000	6. Numer KRS	0000118574
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Świderek	prezeska	TAK
	Karolina Baranowska	wiceprezeska	TAK
	Anna Chomczyńska-Czepiel	wiceprezeska	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Kamil Szymczak	członek	TAK
	Piotr Dominiak	członek	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>a) pobudzanie świadomości ekologicznej społeczeństwa, w tym upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży zasad ochrony środowiska naturalnego oraz umiejętności odpowiedzialnego korzystania z zasobów przyrody,</p> <p>b) promocja i popieranie kultury ekologicznej,</p> <p>c) humanitarna ochrona zwierząt,</p> <p>d) działanie na rzecz ochrony fauny i flory,</p> <p>e) ochrona naturalnych siedlisk roślin i zwierząt,</p> <p>f) zapobieganie degradacji środowiska,</p> <p>g) wszechstronne propagowanie informacji, metod i technik w zakresie działalności przeciwko uzależnieniom,</p> <p>h) działania na rzecz pokoju, praw człowieka i pacyfizmu,</p> <p>i) propagowanie zdrowego stylu życia i upowszechnianie form aktywnego wypoczynku,</p> <p>j) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży,</p> <p>k) ochrona dziedzictwa przyrodniczego,</p> <p>l) ochrona konsumentów oraz popularyzacja ich praw,</p> <p>m) działalność na rzecz rozwoju regionalnego i rozwoju obszarów wiejskich,</p> <p>n) kształtowanie postaw postępowania i działalności zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju,</p> <p>o) prowadzenie i wspieranie różnych form edukacji dla zrównoważonego rozwoju w tym edukacji globalnej,</p> <p>p) propagowanie i rozwijanie Sprawiedliwego Handlu (Fair Trade) oraz podnoszenie świadomości konsumentów w zakresie etycznego i odpowiedzialnego stylu konsumpcji.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>a) prowadzenie ośrodka edukacji i kultury ekologicznej dla młodzieży,</p> <p>b) prowadzenie edukacji ekologicznej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży oraz nauczycieli,</p> <p>c) organizowanie spotkań, targów, kongresów, seminariów i konferencji,</p> <p>d) organizowanie konkursów, wystaw, festiwali</p> <p>e) organizowanie wycieczek, zielonych szkół, obozów letnich i zimowych, imprez wyjazdowych oraz innych form krajoznawstwa i turystyki,</p> <p>f) prowadzenie i wspieranie działalności wydawniczej, w tym wydawanie książek i czasopism o tematyce związanej z celami statutowymi,</p> <p>g) rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych oraz innych związanych z promocją i wspieraniem celów statutowych,</p> <p>h) współpraca z organami władzy publicznej, samorządami, środkami masowego przekazu oraz podmiotami gospodarczymi, a także inicjowanie partnerstwa międzysektorowego,</p> <p>i) współpraca z organizacjami, instytucjami i osobami w kraju i za granicą</p> <p>j) występowanie z wnioskami i opiniami do właściwych władz i urzędów oraz sądów w sprawach dotyczących celów statutowych,</p> <p>k) propagowanie informacji o możliwościach prawnego przeciwdziałania pojawiającym się zagrożeniom ekologicznym,</p> <p>l) inne działania realizujące cele statutowe.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W okresie sprawozdawczym (01.08.2023-31.07.2024) działalność stowarzyszenia była realizowana w szczególności poprzez wyodrębnione działania (projekty):

1. Ośrodek Edukacji i Kultury Ekologicznej (OEiKE). To prowadzona przez stowarzyszenie niepubliczna placówka oświatowo-wychowawcza w systemie oświaty. Działania edukacyjne kierujemy przede wszystkim do łódzkich szkół i przedszkoli, zainteresowane grupy mogą wybierać spośród ponad 80 tytułów warsztatów podzielonych na kilka kategorii: o zwierzętach, o przyrodzie, ekologia na co dzień, zmiana klimatu, edukacja globalna, warsztaty artystyczne, zajęcia terenowe. Wszystkie zajęcia oparte są na autorskich scenariuszach, dopasowane do wieku odbiorców i prowadzone przez doświadczonych trenerki metodami aktywizującymi, dzięki czemu uczestnicy nie tylko wiele się podczas nich dowiadują ale też dobrze się bawią. Zajęcia odbywają

się w należącej do stowarzyszenia sali warsztatowej, a także w szkołach i przedszkolach oraz w terenie.

Działania kierujemy także do osób dorosłych. Prowadzimy szkolenia dla nauczycieli, studentów kierunków pedagogicznych, pracowników instytucji kultury oraz szkoły trenerów.

Oferta edukacyjna dostępna jest na stronie <https://www.lodz.edu.pl>

W okresie sprawozdawczym w ramach działania OEiKE przeprowadziliśmy w sumie 555 warsztatów (z czego 200 odbyło się nieodpłatnie dzięki dofinansowaniu Fundacji „Drzewo i Jutro”), w których łącznie wzięło udział 9 645 osób.

2. Bardzo Zielone Szkoły. Od 2003 roku stowarzyszenie organizuje kilkudniowe wyjazdy z intensywnym programem przyrodniczo-ekologicznym. Głównym celem tych wyjazdów jest umożliwienie dzieciom i młodzieży dłuższego kontaktu z przyrodą. Chcemy, aby uczestnicy poczuli, że w naturze można bawić się lepiej niż przed komputerem czy telefonem. Pragniemy zapoznawać i oswajać młodych ludzi z przyrodą, wzbudzać w nich zaciekawienie światem roślin i zwierząt, umożliwiać im poznawanie naturalnego świata wszystkimi zmysłami. Ważne jest dla nas wzbudzanie w uczestnikach szacunku do dzikiej przyrody i troski o naturę przy jednoczesnym kształtowaniu umiejętności radzenia sobie w terenie. Każdej grupie towarzyszy wykwalifikowany trener Źródła, który odpowiada za organizację realizację programu i pełni rolę przewodnika po okolicy. Zielone szkoły odbywają się w 10 miejscowościach położonych na terenach przyrodniczo cennych, są to: Kąty Rybackie, Bachotek, Spała, Podlesice, Duszniki-Zdrój, Wysowa, Rabka, Małe Ciche, Cieszyno i Mikoszewo (w dwóch ostatnich we współpracy z WWF Polska organizujemy Akademię Badaczy Przyrody).

Jesteśmy zarejestrowanym podmiotem świadczącym usługi turystyczne, organizujemy wyjazdy całościowo wraz z transportem, ubezpieczeniem, atrakcjami dodatkowymi, jednak głównym atutem naszych wycieczek jest bogaty, ciekawy i aktywizujący program realizowany przez doświadczonych i przygotowanych merytorycznie trenerów. Zajęcia odbywają się niemalże w całości na zewnątrz, dopasowane są do wieku i możliwości uczestników a także do specyfiki miejsca w którym się odbywają, prowadzone są atrakcyjnymi i sprawdzonymi metodami.

W okresie sprawozdawczym z wyjazdów na Bardzo Zielone szkoły skorzystało 50 klas, tj. 984 uczniów oraz 100 nauczycieli, przy realizacji programu pracowało 19 trenerek i terenów.

Strona internetowa projektu: <https://www.zieloneszkoły.pl>

3. „EkoRok ze Źródłami”. W okresie sprawozdawczym prowadziliśmy czwartą edycję projektu dofinansowanego przez Fundację „Drzewo i Jutro”. Projekt składa się z czterech działań:

- a.) warsztaty stacjonarne - 200 warsztatów realizowane w sali warsztatowej stowarzyszenia (opisane powyżej w punkcie 1);
- b.) EkoRok ze Źródłami w naturze – roczny cykl warsztatów terenowych dla uczniów klas II i III szkół podstawowych;
- c.) przyrodnicze terenowe warsztaty rodzinne;
- d.) organizacja ogólnopolskich obchodów Dnia Pustej Klasy.

ad 3b.) EkoRok ze Źródłami w naturze. Celem działania jest przybliżenie uczestników do przyrody, umożliwienie im spędzenia czasu, w ramach zajęć szkolnych, w terenie, a także wzmocnienie kompetencji nauczycieli w prowadzeniu zajęć terenowych. Do działania zaprosiliśmy 15 klas z łódzkich i podłódzkich szkół podstawowych (klasy II i III). Każda klasa sześć razy w ciągu roku szkolnego spotykała się z naszą trenerką w lesie lub parku na długich 4-5 godzinnych zajęciach terenowych (zimą 3-godzinnych). Zajęcia odbywały się zwykle w tym samym miejscu, ale w różnych porach roku dzięki, czemu dzieci miały możliwość obserwowania zmian zachodzących w przyrodzie, a jednocześnie dokładnego zapoznania się z terenem, który odwiedzały. Podczas warsztatów uczestnicy odkrywali przyrodę wszystkimi zmysłami, poznawali mechanizmy jej funkcjonowania, zachwycali się jej różnorodnością i zmiennością, tworzyli sztukę z wykorzystaniem elementów przyrody, poznawali zwyczaje zwierząt związane z różnymi porami roku, zapoznali się z podstawami orientacji w terenie i survivalu. Ponadto, dzięki udziałowi w zajęciach, dzieci miały okazję ćwiczyć samodzielność, pokonywać własne lęki oraz sprawdzać się w nowych sytuacjach. Ponieważ zajęcia odbywały się niezależnie od pogody, uczestnicy dowiedzieli się, jak ważne jest dopasowanie stroju i wyposażenia do aktualnie panujących warunków atmosferycznych. Uczestniczące w projekcie nauczycielki (opiekunki grup) otrzymały sporą dawkę wiedzy przyrodniczej, poznały też różnorodne metody pracy w terenie. Mamy nadzieję, że tak wzmocnione będą częściej zabierać swoje klasy w przyrodę.

W ramach działania przeprowadziliśmy 90 warsztatów terenowych, w których wzięło udział 274 dzieci.

ad. 3c.) Przyrodnicze terenowe warsztaty rodzinne. Kolejnym elementem projektu było zorganizowanie sześciu warsztatów terenowych rodzinnych. Celem tego działania było zachęcenie rodzin do spędzania wolnego czasu w przyrodzie, przekonanie ich, że w parku czy lesie można bawić się lepiej niż w centrum handlowym czy parku rozrywki. Opracowaliśmy scenariusze trzech gry terenowych. Każda z gier odbyła się dwa razy: „Nocny spacer świetlików” (listopad 2023), „Tajemnica znikających drzew” (kwiecień 2024), „Dni otwarte w dziczym lesie” (czerwiec 2024).

W działaniu wzięło udział w sumie około 200 osób.

ad. 3d.) Dzień Pustej Klasy. Od 2015 roku promujemy w Polsce Dzień Pustej Klasy, czyli święto edukacji w przyrodzie, odbywające się rokrocznie w drugi piątek czerwca. Naszym celem jest zachęcenie jak największej liczby nauczycieli do tego, aby w tym dniu zabrali swoich uczniów i uczennice chociaż na jedną lekcję na dwór: do parku, na pobliską łąkę, do lasu czy chociażby na skwerek koło szkoły – ważne, aby uczniowie skorzystali z tego co daje kontakt przyrodą. Chcemy w ten sposób promować edukację terenową i zachęcać nauczycieli do jak najczęstszego wychodzenia z uczniami na zewnątrz.

W roku sprawozdawczym przygotowaliśmy dwa pakiety edukacyjne z pomysłami na różne terenowe aktywności, jeden przygotowały „Źródła”, zaś drugi powstał dzięki współpracy z ambasadorami Dnia Pustej Klasy – Ahoj Przyrodzie! oraz Pracownią

Dydaktyki Biologii Wydziału Biologii UW. Obydwa pakiety dostępne są nieodpłatnie na stronie projektu.

Tegoroczny Dzień Pustej Klasy odbył się 7 czerwca, wzięło w nim udział ponad 2 tys. szkół i przedszkoli z całej Polski, około 13 tys. klas opustoszało, ponad 230 tys. dzieci i młodzieży zamiast siedzieć w ławkach korzystało z dobrodziejstw bycia na zewnątrz.

Strona projektu: <https://www.dzienpustejklasy.pl>

4. Łódzkie szkoły dla klimatu 2.0. W okresie sprawozdawczym we współpracy z Urzędem Miasta Łodzi zrealizowaliśmy drugą edycję projektu, którego celem było przekazanie uczniom i nauczycielom rzetelnej wiedzy na temat zmiany klimatu oraz zachęcenie ich do podejmowania działań na rzecz ochrony klimatu, zarówno w szkołach jak i w prywatnym życiu. W projekcie wzięło udział 12 szkół średnich i podstawowych z terenu Łodzi.

W ramach działania zorganizowaliśmy cykl szkoleń (łącznie 5 dni) dla nauczycieli. Podczas szkoleń mówiliśmy m.in. o przyczynach i skutkach zmiany klimatu, dostępie do wody na świecie, śladzie wodnym, dostępie do żywności i wpływie różnych rodzajów diet na klimat, Celach Zrównoważonego Rozwoju, odpowiedzialnej konsumpcji. Jedno spotkanie odbyło się w parku i poświęcone było edukacji w przyrodzie.

Nauczyciele przeprowadzili w swoich placówkach w sumie 70 warsztatów dotyczących nieoczywistych skutków zmian klimatu, podczas których zachęcali uczniów do udziału w projekcie. W każdej placówce zebrała się około 20 osobowa grupa uczniów chętnych do podjęcia działań projektowych. Grupy te wzięły udział w serii warsztatów prowadzonych przez trenerkę Źródła. Na serię te składały się trzy warsztaty stacjonarne dotyczące klimatu, wody, żywności, odpowiedzialnej konsumpcji i jeden terenowy warsztat przyrodniczy.

Najważniejszym elementem projektu były eksperymenty edukacyjne, w których wzięli udział zaangażowani w działania uczniowie (w sumie 240 osób). Do eksperymentów zaprosiliśmy wcześniej również nauczycieli, sami też wzięliśmy w nich udział. Uczestnicy mieli do wyboru siedem wyzwań dotyczących oszczędzania wody, oszczędzania energii, ekologicznego transportu, diety bardziej roślinnej, niemarnowania jedzenia, ograniczenia czasu online, spędzania większej ilości czasu w przyrodzie. Uczestnicy zobowiązali się że przez przynajmniej tydzień będą modyfikować swoje zachowania tak, by zrealizować założenia eksperymentu. Swoje wrażenia notowali na bieżąco w prostym dzienniczku. Eksperyment okazał się trudnym wyzwaniem, jednak większość uczestników, czasem przy wsparciu rodziny, czasem przy jego braku, poradziła sobie z nim doskonale. Wielu uczniów deklarowało podczas podsumowania, że zamierza na stałe wprowadzić ekologiczne nawyki do swojego codziennego życia. Uczniowie czuli też dumę i satysfakcję z tego, że udało im się wytrwać w realizacji trudnych wyzwań. Oprócz eksperymentów młodzież zrealizowała w swoich szkołach akcje klimatyczne w wyniku których m.in. w okolicy niektórych szkół pojawiły się nowe drzewa, z pieniędzy zebranych podczas kiermaszu wege przysmaków zakupiono zbiornik na deszczówkę, zorganizowano wymianę odzieży. Planujemy kontynuację projektu w roku szkolnym 2025/2026.

5. Life After Coal. Na zlecenie Polskiej Zielonej Sieci realizujemy komponent edukacyjny w ramach projektu „Life After Coal – Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040”. W planach mamy przygotowanie pakietu edukacyjnego dla nauczycieli na temat zmiany klimatu i transformacji energetycznej, przeszkolenie minimum 10 nowych trenerów do przeprowadzenia warsztatów w szkołach, zorganizowanie 44 szkoleń dla nauczycieli szkół ponadpodstawowych i klas VII-VIII szkół podstawowych oraz przeprowadzenie 500 warsztatów dla uczniów. Większość działań planowana jest na dwa kolejne lata.

W okresie rozliczeniowym zorganizowaliśmy pierwszą część szkolenia (dwa dni szkoleniowe) dla trenerów, przygotowującego ich do prowadzenia działań edukacyjnych w szkołach. W szkoleniu wzięło udział 11 osób. Rozpoczęliśmy też prace nad pakietem edukacyjnym dla nauczycieli.

6. Żdźbła, żaby, bąki – dzieciaki z miejskiej łąki (i lasu). Letnie półkolonie dla dzieci w wieku 6-11 lat odbywające się w całości w terenie, których celem było stworzenie dzieciom możliwości przebywania w przyrodzie w czasie wakacji, pomimo że spędzały wakacje w mieście. W okresie rozliczeniowym zorganizowaliśmy dwa turnusy półkolonii w łódzkim Parku na Zdrowiu, wzięło w nich udział w sumie 31 dzieci. Podczas półkolonii dzieci miały okazję poznać świat owadów, zagrać w grę terenową o dzikach, zanurzyć się w świecie morskich stworzeń, poznać magię chemii i fizyki, przede wszystkim jednak miały mnóstwo okazji do zachwycania się światem przyrody i poznawania go wszystkimi zmysłami

7. Edukacja ekologiczna i przyrodnicza w Świetlicy w Miejscu Spotkań. Projekt „Świetlica w Miejscu Spotkań” realizowany przez stowarzyszenie Społecznie Zaangażowani od marca 2021 do listopada 2023 obejmował komponent edukacji ekologicznej i przyrodniczej realizowany przez Źródła. W miesiącach nauki szkolnej prowadziliśmy warsztaty dla dzieci i młodzieży w wieku 6-17 lat. Warsztaty trwające 3 godziny odbywały się dwa razy w tygodniu po południu. Ponadto zorganizowaliśmy jednodniową weekendową całodzienną wycieczkę do Doliny Skrzatów.

Natomiast w wakacje 2023 dla dzieci uczęszczających do świetlicy, zrealizowaliśmy letnie półkolonie w całości terenowe, łącznie 5 tygodniowych turnusów.

8. Dla bezpiecznych spacerów w lesie – monitoring i poradnictwo. Projekt realizowany dzięki wsparciu Funduszu Obywatelskiego im. Henryka Wujca od sierpnia 2023 do marca 2024. W ramach projektu prowadziliśmy działania w zakresie poradnictwa oraz monitoringu przestrzegania przez koła łowieckie i gminy przepisów dotyczących ogłaszania terminów polowań zbiorowych. Udzielaliśmy porad osobom, które chciałyby zakazać polowań na swojej prywatnej nieruchomości oraz osobom, które natknęły się w terenie na niezgłoszone lub nieprawidłowo oznakowane polowanie i poczuły się zagrożone.

Łącznie w okresie sprawozdawczym wpłynęły do nas 133 pytania, na które udzieliliśmy odpowiedzi. Ponadto zrealizowaliśmy monitoring wszystkich gmin w woj. łódzkim oraz w woj. kujawsko-pomorskim, kierując do nich wnioski o informację publiczną dotyczącą zawiadomień o miejscach i terminach polowań zbiorowych. Do gmin, które nie zrealizowały wniosku, wysyłaliśmy ponaglenia, a w przypadku ich bezskuteczności, skargę na bezczynność. Ostatecznie w 3 przypadkach wojewódzki sąd administracyjny orzekł o zaistniałej bezczynności. W dwóch przypadkach skierowane zostało zawiadomienie do prokuratury dotyczące niedopełnienia obowiązków przez wójta. Analiza i wnioski z monitoringu dostępne są na stronie <https://zakazpolowania.pl/monitoringi/gminy-2023/>

Prowadzone były również działania edukacyjne i informacyjne, współpracowaliśmy z organizacjami zrzeszonymi w ramach koalicji Niech Żyją, organizacjami tworzącymi Inicjatywę „Nasz rzecznik” oraz z Uniwersytetem SWPS. Wzięliśmy udział w Kongresie Praw Zwierząt, gdzie przedstawiliśmy postulaty zmian w prawie łowieckim oparte o wyniki monitoringu gmin. Wzięliśmy udział w debacie o prawie łowieckim zorganizowanym w ramach posiedzenia Parlamentarnego Zespołu Przyjaciół Zwierząt. Opracowaliśmy też „Poradnik dla edukatorów i innych bywalców lasu”.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> gmina</td> <td><input type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> powiat</td> <td><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo										
<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj										
<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input type="checkbox"/> kilka powiatów											

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	20000	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa	Dla bezpiecznych spacerów w lesie – monitoring i poradnictwo. Projekt realizowany dzięki wsparciu Funduszu Obywatelskiego im. Henryka Wujca. Działania w zakresie poradnictwa oraz monitoringu przestrzegania przez koła łowieckie i gminy przepisów dotyczących ogłaszania terminów polowań zbiorowych. Udzielaliśmy porad osobom, które chciałyby zakazać polowań na swojej prywatnej nieruchomości oraz osobom, które natknęły się w terenie na niezgłoszone lub nieprawidłowo oznakowane polowanie i poczuły się zagrożone. Łącznie udzielono 133 porad.	69.10.Z	0,00 zł
2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Ekorok ze Źródłami - projekt finansowany przez Fundację „Drzewo i Jutro” obejmuje - warsztaty ekologiczne i przyrodnicze stacjonarne - 200 warsztatów zrealizowanych w sali warsztatowej stowarzyszenia; - EkoRok ze Źródłami w naturze – roczny cykl warsztatów terenowych dla uczniów klas II i III szkół podstawowych, łączne 90 kilkogodzinnych zajęć dla 15 klas; - przyrodnicze terenowe warsztaty rodzinne - 6 popołudniowych i weekendowych warsztatów dla rodzin z dziećmi w wieku 5-12 lat, łącznie udział wzięło około 200 osób; - organizacja ogólnopolskich obchodów Dnia Pustej Klasy, w których udział wzięło ponad 2 tys. szkół i przedszkoli z całej Polski, ponad 230 tys. dzieci i młodzieży.	85.59.B	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Bardzo Zielone Szkoły – kilkudniowe wycieczki z intensywnym programem przyrodniczo-ekologicznym, przeznaczone dla klas ze szkół podstawowych i średnich. Głównym celem tych wyjazdów jest umożliwienie dzieciom i młodzieży dłuższego kontaktu z przyrodą. Podczas wyjazdów uczestnicy zdobywają zarówno wiedzę przyrodniczą, jak i wiadomości o kulturze i historii regionu, w którym goszczą. Każdej grupie towarzyszy wykwalifikowany trener „Źródła”, który odpowiada za realizację programu i pełni rolę przewodnika po okolicy. W okresie sprawozdawczym zorganizowaliśmy wyjazdy dla 48 klas dla grup z całej Polski. W wycieczkach wzięło udział 984 uczniów.	79.12.Z	0,00 zł
2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Ośrodek Edukacji i Kultury Ekologicznej to prowadzona przez stowarzyszenie niepubliczna placówka oświatowa w systemie oświaty. Oferta edukacyjna ośrodka skierowana jest przede wszystkim do szkół i przedszkoli z Łodzi i województwa łódzkiego, składa się na nią ponad 80 propozycji warsztatów o różnorodnej tematyce dopasowanych do różnych grup wiekowych. Nasze zajęcia dotyczą szeroko pojętej edukacji ekologicznej, podejmujemy zarówno zagadnienia zmiany klimatu, ochrony przyrody czy edukacji konsumenckiej jak i edukacji globalnej, artystycznej i terenowej. Zajęcia odbywają się w sali warsztatowej stowarzyszenia a także w placówkach zamawiających warsztaty i w terenie. Nasze działania nie ograniczają się jedynie do najmłodszych odbiorców, posiadamy również ciekawą ofertę szkoleń dla dorosłych - nauczycieli, edukatorów, studentów, pracowników instytucji kultury. W stałej ofercie szkoleniowej Ośrodka znajduje się 14 różnych pozycji jednak w razie potrzeby przygotowujemy też szkolenia spoza oferty na życzenie zamawiającego. Szkolenia odbywać się mogą zarówno w formule stacjonarnej jak i online.	85.59.B	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

- Tak
 Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		1 269 699,76 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		200 359,37 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		975 965,76 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		66 268,42 zł
e) pozostałe przychody		27 106,21 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		5 825,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		33 793,42 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	33 793,42 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		135 740,85 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	340,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	10 898,60 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	124 502,25 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 094 340,39 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	21 298,66 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem	0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów	

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 269 088,74 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	157 295,67 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	838 900,01 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	70 701,80 zł	
e) koszty administracyjne	196 027,71 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	6 163,55 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	43 063,70 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	137 065,75 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<p><input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie</p>
<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</p>	<p><input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
<p>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	
<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</p>	<p>7 osób</p>
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</p>	<p>5,72 etatów</p>
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</p>	<p>22 osób</p>
<p>2. Członkowie</p>	
<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	<p>13 osób fizycznych 0 osób prawnych</p>
<p>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</p>	<p>0 osób</p>

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	3 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		10 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		465 159,84 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	366 014,84 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	365 430,84 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	584,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	99 145,00 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		465 159,84 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	313 767,71 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	151 392,13 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		4 937,83 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		4 936,39 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	5 615,28 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	22 500,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	zarząd pełni swoje funkcje społecznie, kwoty wykazane w punkcie 4 dotyczą wynagrodzenia za pracę niezwiązaną z zarządzaniem stowarzyszeniem

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Świetlica w Miejscu Spotkań	zwiększenie kompetencji kluczowych u grupy dzieci i młodzieży zagrożonej ubóstwem i wykluczeniem społecznym z terenu łodzi w ramach działalności placówki wsparcia dziennego	Wojewódzki Urząd Pracy - Europejski Fundusz Społeczny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020	33 793,42 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację publicznych zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
1	Ewaluacja i aktualizacja Programu edukacji ekologicznej - ETAP III zamówienia "Opracowanie i wdrożenie Programu edukacji ekologicznej EKOpozytywny Tomaszów"	Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki	25 000,00 zł		
2	Przygotowanie i realizacja części merytorycznej (edukacyjnej) projektu „Łódzkie szkoły dla klimatu 2.0”	Miasto Łódź	127 950,00 zł		
3	Organizacja i przeprowadzenie szkolenia dla edukatorów klimatycznych do realizacji programu edukacyjnego w szkołach w ramach projektu „LIFE AFTER COAL PL”	Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć	15 853,76 zł		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
1	Fundacja „Artykuł 25”				
2	Fundacja „Niech żyją!”				
3	Fundacja „Fairtrade Polska”				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Małgorzata Świderek Karolina Baranowska Anna Chomczyńska-Czepiel		Data wypełnienia sprawozdania	2024-12-02